O procedimento adotado é o ajuste direto, nos termos da alínea d) do n.º 1 do artigo 20.º do DL n.º 111-
B/2017, de 31 de agosto, visto que o valor contratual não ultrapassa € 20.000. 

Artigo 5.º 
Preço Base 

Está definido como preço base para este procedimento o montante de € 4.400,40 (quatro mil e quatrocentos 
euros e quarenta cêntimos), que limita o preço contratual, não incluindo o imposto sobre o valor 
acrescentado. 

Artigo 6.º 
Documentos que constituem a proposta 

A proposta terá de ser constituída pelos seguintes documentos, nos termos do n.º 1 do artigo 57.º do DL n.º